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Lohusalu eramu sarikate paksuse valikul sai 

määravaks arhitektuurse lahenduse järgi-

mine. Arvutustega tõestati, et konstruktsioo-
ni kandevõime on praegu ligikaudu kahekord-
ne ja kohati ka enam. 

“Arvestasime kliendi soovi, et liimpuitsari-
kad jääksid erinevates konstruktsiooniosades 
nähtavad, seega tuli lahendus suhteliselt mas-
siivne,” räägib Timbeco Woodhouse OÜ pea-
projekteeija Karel Koitla. Sarikate sammuks 
valiti 1,2 meetrit tavapärase 60sentimeetrise 
sarika sammu asemel ning materjaliks vali-
ti liimpuit. Vastavalt Eestis kehtivatele normi-
dele võeti arvustusi tehes arvesse lumekoor-
must (normatiivne lumekoormus maapinnal 
on Põhja-Eestis 1,5kN/m2), tuulekoormust ja 
katuse omakaalu. 

Katusekonstruktsiooni lahendusviise on vä-
ga erinevaid, Lohusalu eramu puhul on kasuta-
tud sarikaid koos pärlinitega. “Antud maja pu-
hul tekib tuulekoormuse tulemusel hoopiski 
niinimetatud tõstev jõud, mis hakkab katust 

Katuse kandekonstruktsiooni eesmärk on vastu võtta temale mõjuvaid 
koormusi ja need omakorda seintele ja postidele edasi kanda. Lohusalu 
eramusse valiti massiivsed liimpuittalad.

lahti kangutama,” selgitab Karel Koitla. “Selle 
põhjuseks on madal ühekaldeline katus, mille 
kalle on kaks kraadi.” 

Omakaalu moodustab konstruktsioonis ka-
sutatavate materjalide kogusumma. Neid mõ-
juvaid koormusi omavahel kombineerides saa-
vutatakse n.ö ohtlikud variandid, mille suhtes 
kogu konstruktsiooni kontrollitakse. 

Katusekonstruktsiooni puhul on mõistagi 
väga oluline selle ehitusfüüsikaline toimimi-
ne. Kuna Lohusalu eramu katusekalle on ainult 
2 kraadi, siis tuli lahendada katusekatte alune 
tuulutuse toimimine. Nii madala ja suhteliselt 
pika kaldega katuse puhul ei toimi  loomulik 
tuuldumise mehhanism, mille puhul on harjas 
ja räästas tuulutuspilud. Katusele parema tuu-
lutuse loomiseks tuli lisaks paigaldada tuulu-
tuskorstnad. “Nii projekteerimises kui ka ehi-
tuses tuleb tähelepanu pöörata erinevatele lä-
biviikudele (korsten, tuulutuskorstnad vms) ka-
tusest,” rõhutab Koitla. “Kõik läbiviigud peavad 
olema väga hoolikalt  tihendatud ja ilmastiku-
kindlaks ehitatud, et tagada konstruktsiooni-
de aastakümnete pikkune kestvus”.


